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IPR University Centerin vuosi

IPR University Centerin vuotta ovat ohjanneet koronapandemian tuomat muutokset toimintaan ja järjestettäviin 
tapahtumiin. Pienenä yksikkönä IPR University Center pystyi kuitenkin ketterästi muokkaamaan toimintaansa 
ja vei pandemian suljettua maailman kaiken toimintansa välittömästi verkkoon. Käytössämme ollut Collaborate 
Ultra-online alusta otettiin käyttöön ja se on toiminut hienosti seminaarialustana koko vuoden. 

Järjestimme kymmeniä online-tapahtumia, luentoja, keskusteluita ja virtuaalisia kahvihetkiä sekä pystyimme 
tarjoamaan yliopistojäsenille valmiita, laadukkaita verkkokursseja paikkaamaan opetukseen syntynyttä vajetta. 

Verkkomateriaaleihin panostaminen näkyi myös IPRinfo-lehden voimakkaana kasvuna. Sivulla vieraili 50 % 
enemmän lukijoita kuin vuonna 2019 ja lehtien artikkelien määrä triplaantui. 

Vuotta 2020 on määrittänyt koronapandemian lisäksi vaihtuneet johtajat. Marcus Norrård jätti tehtävänsä 
13.1.2020 ja varajohtaja Nari Lee hoiti johtajan virkaa 2.11.2020 asti. Tämän jälkeen IPR University Centerin 
johtajuudesta ovat vastanneet yliopistotutkija Juha Vesala ja professori Tuomas Mylly. Heidät on nimitetty IPR 
University Centerin johtoon viideksi vuodeksi. 

IPR University Centerin vuodesta 2020 on kirjoitettu kooste 1/2021 IPRinfo-lehteen ja pääset lukemaan sen 
osoitteesta: https://iprinfo.fi/artikkeli/ipr-university-centerin-vuosi-2020/

Tulevaisuus näyttää valoisalta ja paljon tapahtumia ja uusia suunnitelmia on tulossa ja vireillä. 
Uusien johtajien ajatuksista ja suunnitelmista IPR University Centerin osalle voi lukea IPRinfo-lehdestä 1/2021 
artikkelista “Instituutin uudet tuulet”: https://iprinfo.fi/artikkeli/instituutin-uudet-tuulet/

Auri Vainio 
Markkinointi- ja viestintäpäällikkö 
IPR University Center
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1. TOIMINTA JA HALLINTO 
1.1 Toiminta-ajatus

IPR University Center on Svenska Handelshögskolanin, 
Helsingin yliopiston, Turun yliopiston, Helsingin 
kauppakorkeakoulun sekä Teknillisen korkeakoulun 
perustama erillinen laitos, jonka tarkoituksena on 
koordinoida ja edistää immateriaalioikeuden alan 
asiantuntemusta, tutkimusta ja opetusta monitieteisesti 
ottaen huomioon talouden ja tekniikan alalla tapahtuva 
kehitys. 

Vuonna 2020 yliopistojäseniä on ollut kuusi: Hanken 
Svenska handelshögskolan, Helsingin yliopisto, Turun yliopisto, Aalto-yliopisto, Itä-Suomen yliopisto ja Lapin 
yliopisto.

IPR University Center Association ry toimii instituutin kannatusyhdistyksenä ja yhteistyössä instituutin kanssa.

1.2 Toimitilat

Economicum, Arkadiankatu 7, 2 krs., 00100 Helsinki. Hanken on vuokrannut Helsingin yliopistolta IPR University 
Centerille neljä huonetta. 

1.3 Hallinto

Hanken huolehti sopimukseen perustuen instituutin hallinnollisista käytännöistä, kuten tietotekniikasta sekä 
talous- ja henkilöstöhallinnosta. IPR University Centerin henkilöstö oli työsuhteessa Hankeniin.

1.4 Johtosääntö ja johtoryhmä

IPR University Centerin toimintaa johti johtoryhmä, johon jäsenyliopistot ovat nimenneet omat edustajansa. 
Yliopistojen välisen sopimuksen mukaan johtoryhmä kausi on nelivuotinen. Uusi johtoryhmä aloitti tehtävässään 
15.4.2020. Instituutin aiemmat johtoryhmät löytyvät osoitteesta: https://ipruc.fi/tietoa-meista/toiminta/johtoryhma/

Helsingin yliopisto
Professori Taina Pihlajarinne (yliopistotutkija Juha Vesala 3.11.2020 asti, jonka jälkeen yliopistolehtori Juli 
Mansnerus)

Aalto-yliopisto 
Professori Petri Kuoppamäki (lehtori Marja Luukkonen)

Svenska handelshögskolan 
Professori Nari Lee (lakimies Anja Hongelin 30.3.2020 asti, jonka jälkeen professori Petra Sund-Norrgård)

Turun yliopisto 
Tutkija Ulla-Maija Mylly (professori Tuomas Mylly 3.11.2020 asti, jonka jälkeen OTM, VTM Krista Rantasaari)

Itä-Suomen yliopisto
Professori Katja Lindroos (yliopistolehtori Laura Tammenlehto)

Lapin yliopisto
Associate professor Rosa Maria Ballardini (tutkija Juhana Riekkinen) 

Henkilökunnan edustaja 
Koulutuspäällikkö Anni Wargh (markkinointi- ja viestintäpäällikkö Auri Vainio)

https://ipruc.fi/tietoa-meista/toiminta/johtoryhma/ 


Asiantuntijajäsenet ja heidän varajäsenensä

Senior Vice President, Head of Intellectual Property Eeva Hakoranta, Nokia Corporation ja 1.7.2020 InterDigital 
(Partner Ella Mikkola, Asianajotoimisto Bird & Bird)

Director, IAM Timo Vuorimies, Wärtsilä Oyj (Managing Director Markku Simmelvuo, Papula-Nevinpat)

Toimitusjohtaja Risto Salminen, Teosto ry (Director Jorma Hanski, PRH)

Johtoryhmän puheenjohtajana toimii tutkijatohtori Ulla-Maija Mylly, Turun yliopisto (16.12.2020 asti), professori 
Taina Pihlajarinne 17.12.2020 alkaen ja sihteerinä Auri Vainio. 

1.5 Toimihenkilöt

Sivutoimisena johtajana professori Marcus Norrgård 1.1. – 13.1.2020
Vt. Sivutoimisena johtajana professori Nari Lee 14.1. – 2.11.2020

Sivutoimisina johtajina:
Professori Tuomas Mylly, Turun yliopisto 3.11.2020 – 31.12.2020
Yliopistotutkija Juha Vesala, Helsingin yliopisto ja Lapin yliopisto 3.11.2020 – 31.12.2020

Markkinointi- ja viestintäpäällikkönä tradenomi Auri Vainio 1.1. – 31.12.2020

Koulutuspäällikkönä yhteiskuntatieteiden maisteri Anni Wargh 1.1 – 31.12.2020

Projektikoordinaattorina ON Annaleena Hakala 1.1. – 31.12.2020

Tutkijana Ninni Hamberg 1.1.2020 – 30.9.2020 

Tutkimusavustajina:

ON Ada Lappalainen 1.1. – 29.8.2020
ON Ville Verronen 1.1. – 29.8.2020

Harjoittelijoina:

ON Jukka Tarkela 17.8.2020 – 31.12.2020
ON Hilma Mäkitalo 2.11.2020 – 31.12.2020

1.6 Talous

Instituutin talouden perustana ovat jäsenyliopistojen suorittamat maksuosuudet. Jäsenyliopistot jakautuivat 
kahteen maksuluokkaan. Pienemmän maksuosuuden maksoivat Aalto yliopisto, Lapin yliopisto ja Itä-Suomen 
yliopisto ja suuremman Helsingin yliopisto, Hanken ja Turun yliopisto.

Jäsenmaksutulojen lisäksi instituutti sai tuloja järjestämistään seminaareista ja tilauskoulutuksista sekä opetus- 
ja kulttuuriministeriön erityisavustuksina tekijänoikeusjärjestelmän kehittämiseksi. 

Instituutti haki vuonna 2020 rahoitusta IPR Strategia -selvityshankkeeseen yhteistyössä Roschierin kanssa. 
Hakemus ei menestynyt. 

Lisäksi IPR University Center haki vuonna 2020 tukea erilaisille hankkeille vuoden 2021 toimintaan Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä. 



Hankkeet, joihin haettiin rahoitusta OKM:ltä olivat:

• Tekijänoikeusopas ja tekijänoikeusklinikat pelialalle
• Virtuaaliset tekijänoikeusluennot ja -työpajat
• World IP Day Suomen juhlatapahtuma 2021
• Tekijänoikeus podcast -sarja - Luovaa työtä laillisesti
• Tekijänoikeus-artikkelisarja IPRinfo-lehteen
• Alustatalous ja tekijänoikeus -selvitystyö

OKM myönsi rahoitusta Alustatalous ja tekijänoikeus-selvitystyölle 75 000 euroa.

Lisäksi rahoitusta haettiin Nordic Network Meeting -tutkijatapaamisen järjestämiselle. Hakemuksia eri järjestöihin 
lähetettiin useita, mutta tapahtuma peruuntui, joten rahoitusta ei vuonna 2020 tarvittu. Hakemuksia tullaan 
lähettämään vuonna 2021 uudestaan.  

Yhteenveto instituutin tuloista ja menoista on toimintakertomuksen liitteenä (liite 1).
Instituutin talous oli vuoden 2020 tilinpäätöksessä noin 17 000 euroa ylijäämäinen. Yhteenveto instituutin 
tuloista ja menoista on toimintakertomuksen liitteenä (liite 1).

2. KOULUTUS
IPR University Center järjesti vuoden 2020 aikana 
40 tapahtumaa tai tilaisuutta ja niihin osallistui 1470 
henkilöä.

Luvussa ei ole mukana tilauskoulutusten eikä 
verkkokurssien osallistujia. Isot tapahtumat, kuten 
Nordic Network Meeting ja IPR Summer School peruttiin 
kokonaisuudessaan, samoin useita seminaareja, 
mikä näkyy seminaarien kokonaismäärässä sekä 
osallistujamäärissä. Vertailu luvuiksi: vuonna 2019 
erilaisia tilaisuuksia järjestettiin 51 ja niissä kävi 1742 
osallistujaa. 

IPRonline-oppimisympäristön kurssimäärät nousivat keväällä alkaneiden poikkeusolojen vuoksi. Yliopistoille 
tuotettiin ylimääräisiä kursseja verkko-opetuksen kasvun myötä ja myös Humanistinen ammattikorkeakoulu 
tilasi kurssin aikaistetusti. Kaikille avoimesta IPR is the new BLACK -kurssista valmistui kieliversio englanniksi 
maaliskuussa 2020 ja se saatiin heti toimintaan. IPR is the new BLACK kurssilla oli vuoden aikana noin 700 
osallistujaa ja osa yliopistoista myönsi opiskelijoille kurssista 2 opintopistettä osana vapaavalintaisia opintoja. 
Yliopistoille järjestettiin syventäviä verkkokursseja sekä aineettomien oikeuksien perusteiden opetusta. 
Keväällä 2020 valmistui myös Keksintösäätiön rahoittama kurssi Tulevaisuuden keksijät ja IPR. Kurssi on 
erityisesti keksijöille suunnattu tiivis ja käytännönläheinen peruskurssi. Osallistujia verkkokursseilla oli yli 1100.  
Korkeakoulujen omilla alustoilla toimivien kurssien osallistujamäärät eivät ole mukana luvussa.

2.1 IPR University Centerin täydennyskoulutus

Vuonna 2020 IPR University Center järjesti 27 täydennyskoulutustilaisuutta. Osa oli maksullisia ja osaan 
oli vapaa pääsy. Koulutusmuotoina jatkoivat opetus - ja kulttuuriministeriön tukema tekijänoikeusaiheinen 
IPR Afterwork-sarja sekä erityisesti tutkijoille suunnatut maksuttomat IP Morning -tilaisuudet. Uutena 
koulutusmuotona lanseerattiin englanninkielinen Dialogue of Experts-sarja, joissa IPR-alan akateemiset osaajat 
keskustelivat alan käytännön toimijoiden kanssa valituista aiheista. Täydennyskoulutus järjestettiin pääosin 
verkkomuodossa ja koulutuksiin osallistui vuoden aikana 877 osallistujaa. Osallistujamäärä vuoteen 2019 
verrattuna on 49,5 % suurempi. Vuonna 2019 täydennyskoulutuksiin osallistui 443 henkilöä. 

Muutosta selittää opiskelijoiden aktiivinen osallistuminen ja lähes kaikkien tilaisuuksien siirtäminen verkkoon, 
jolloin osallistuminen Suomesta ja ulkomailta on mahdollista. 



Kaikki tapahtumat ja koulutustilaisuudet ovat listattuna kotisivuillemme osoitteeseen:  
https://ipruc.fi/koulutus/koulutusarkisto/

Lisäksi koulutukset osallistujamäärineen löytyvät toimintakertomuksen liittenä olevasta excell-taulukosta (liite 2) 

IPR University Centerin koulutuksista vastaa koulutuspäällikkö Anni Wargh ja osittain markkinointi- ja 
viestintäpäällikkö Auri Vainio.

2.2 Koulutusohjelmat

EQE Training

Vuonna 2019 alkanut EQE Training jatkui kahdella osalla vuonna 2020. 

2-Day Paper D Guided Exam
14 – 15 January 2020

2-Day Paper C Guided Exam
27 – 28 January 2020

Dialogue of Experts - seminaarisarjat 1 ja 2
 
Keväällä ja syksyllä 2020 järjestettiin viisiosaiset koulutussarjat, jossa akateeminen osaaja ja alan kokenut 
käytännöntoimija keskustelevat ajankohtaisista aiheista aineettomaan oikeuteen liittyen. Aiheina olivat muun 
muassa valokuvien tekijänoikeudet, tekoäly, 3d printtaus, pharma, ruokaturvallisuus sekä muotiin liittyvät 
tekijänoikeudet. Opiskelijat pääsivät mukaan maksutta ja he saivat sarjaan osallistuessaan mahdollisuuden 
kahteen opintopisteeseen, kun palauttivat sarja-kokonaisuudesta oppimispäiväkirjan. Sarjassa mukana oli 
puhujia laajasti niin Suomesta kuin ulkomailta. 

2.3. Tapahtumat

IPR Gaala  

31.1.2020, Katajanokan kasino, Laivastonkatu 1, Helsinki
Osallistujia 114

Palkitut: 
IPR-henkilö 2019 Max Oker-Blom
IPR-teko 2019 Roberto Castagno
IPR-innovaatio 2019 IPR-Assistenttiyhdistys 

Suomen tekijänoikeudellinen yhdistys palkitsi vuoden 
2019 tekijänoikeus-palkinnolla Arto Alaspään.
IPR Gaalan palkintojen saajista ja tunnelmista voi lukea 
IPRinfo-lehden artikkeleista: 

https://iprinfo.fi/artikkeli/vuoden-2019-ipr-palkinnot/ 
https://iprinfo.fi/artikkeli/aineettomat-oikeudet-ansaitsevat-oman-juhlansa/

World IP Day – Maailman henkisen omaisuuden päivä
World IP Day tapahtuma piti siirtää perinteiseltä paikaltaan syksylle poikkeusolojen vuoksi. Tapahtuma 
järjestettiin 21.10.2020 Zoom-ympäristössä. Päivän teemana oli Innovate for a Green Future. 

https://ipruc.fi/koulutus-tapahtuma/world-ip-day-maailman-henkisen-omaisuuden-paivan/
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2.4. Operight-koulutukset

Operight-tekijänoikeustietoiskuja järjestettiin neljä: 27.2.2020, 28.4.2020, 8.10.2020 ja 18.11.2020. Helmikuun 
tilaisuus oli kolmen tunnin mittainen tietoisku Sokos Hotel Presidentissä. Loput olivat puolentoista tunnin 
mittaisia webinaareja. Kaikissa tilaisuuksissa käsitellään tekijänoikeuksia käytännön läheisesti opettajan työn 
näkökulmasta ja tilaisuuksissa on mahdollisuus esittää myös kysymyksiä. Osallistujia tilaisuuksissa oli yhteensä 
208. Luvussa ei ole mukana kahden toteutuneen tilauskoulutuksen osallistujamääriä.

Operight-hankkeesta sekä luennoinnista vastasi ON Annaleena Hakala sekä OTM Ninni Hamberg.

2.5. Yhteistyössä järjestetyt tilaisuudet

10.2.2020 IPR-päivä
Osallistujia 182
Hanken, juhlasali, Arkadiankatu 22, Hki 
IPR University Center vastasi vuonna 2020 jälleen IPR-päivän käytännön järjestelyistä.

2.6 Tilauskoulutus

1. Maaliskuu 2020, Tekijänoikeuskoulutus, Tritonia, Vaasan tiedekirjasto
2. Maaliskuu 2020, Tekijänoikeudet verkko-opetuksessa, Humanistinen ammattikorkeakoulu
3. Syyskuu 2020, Tekijänoikeuskoulutus, Stadin ammattiopisto
4. Joulukuu 2020, Markkinaoikeuden tietoisku HAIPA-järjestelmästä IPR-assistenteille
5. Intellectual Property Rigths kurssi 6 op – Aalto yliopisto 26.10.-4.12.2021. Kurssi sisälsi 12 luentokertaa, 
harjoitusesseen sekä tentin.

IPR University Centerin kautta ohjattiin lisäksi sopivia luennoitsijoita ja välitettiin yhteystietoja useampiin 
tilaisuuksiin.

2.7. IPRonline-oppimisympäristö

IPR University Centerillä on käytössä Open LMS-oppimisympäristö IPRonline. Oppimisympäristön 
yhteistyökumppanina toimii Patentti- ja rekisterihallitus. IPRonline-ympäristön pääkäyttäjänä toimii Anni Wargh. 
IPR-asiantuntija Annaleena Hakala on ollut apuna tuottamassa kurssien sisältöä. 

Vuonna 2020 toteutettiin seuraavat verkkokurssit. Kursseille osallistui yhteensä noin 1100 osallistujaa.

IPR is the new BLACK 2 Op 
n. 700 opiskelijaa

Aineettomien oikeuksien ja liiketoiminnan avoin verkkokurssi. Kurssi 2 opintopisteen laajuinen 
käytännönläheinen kurssi, jonka useimmat yliopistot hyväksyvät osaksi tutkintoa. Kurssi lanseerattiin syksyllä 
2019 ja se on kerännyt nopeasti suosiota. Sen tavoitteena on laajentaa immateriaalioikeuden opetusta kaikkien 
korkeakoulujen opetukseen ja saada aineettomat oikeudet osaksi suomalaisten kansalaistaitoja. Kurssi 
kieliversio englanniksi valmistui maaliskuussa 2020 ja se otettiin heti käyttöön. 

Intro to IP - IPR is the new BLACK
Hankenin oma kurssi, 110 osallistujaa

Guide to IPR 5 Op
Lapin yliopisto, kevät 2020 (lyhyt versio ilman tehtävien palautusta) 62 osallistujaa
Lapin yliopiston syksy 2020, 28 osallistujaa

Immaterialrättens grunder 5 Op
Hanken, 80 osallistujaa



Guide to IPR on immateriaalioikeuden peruskurssi, joka toteutettiin Lapin yliopistolla vuonna 2020 jo viidennen 
kerran. Kurssi on laajuudeltaan 3 opintopistettä ja se sisältää verkossa suoritettavien tehtävien lisäksi 
aloitusluennon sekä esseetehtäviä. Kurssi on englanninkielinen ja sen vastuuopettajana toimii apulaisprofessori 
Rosa Maria Ballardini Lapin yliopistosta. 

Vastaava kurssi ruotsiksi toimii Hankenilla nimellä Immaterialrättens grunder. Kurssi on ollut yhtäjaksoisesti 
tarjolla jo syksystä 2018 alkaen ja kurssilla on tähän mennessä ollut lähes pari sataa opiskelijaa. Kurssista vastaa 
lehtori Mayvor Höglund. 

Advanced IP courses 15 Op
Kevät 2020, 120 opiskelijaa

Aineettomien oikeuksien syventävä kurssi koostuu kolmesta kurssista: Advanced Patent Law, Advanced 
Trademark Law ja Advanced Copyright Law. Jokainen kurssi on 5 opintopisteen laajuinen, kokonaisuus on 15 
opintopistettä. Kurssin tuottavat yhteistyössä Helsingin yliopisto, Lapin yliopisto ja Itä-Suomen yliopisto. Kurssille 
vaaditaan aiemmin suoritettu aineettomien oikeuksien perusteiden kurssi.

Tulevaisuuden keksijät ja IPR

Keksintösäätiön rahoittaman kurssi ”Tulevaisuuden keksijät ja IPR” tuotettiin kevään 2020 aikana ja se valmistui 
kesän alussa. Kurssin tilaajana ja rahoittajana toimii Keksintösäätiö. Kurssin tavoitteena on tutustuttaa eri aloilla 
keksintöjen kanssa työskentelevät aineettomiin oikeuksiin ja niiden hyödyntämiseen kaupallistamisprosessissa. 
Kurssin tavoitteena on avata näkökulmia ja antaa perusosaamista työn suojaamiseen ja omien oikeuksien 
hallinnointiin. Kurssi on noin yhden opintopisteen laajuinen. 

Kopiraittilan verkkokurssi 1 Op
Tamk, Oamk, Jamk – kurssi on oppilaitosten omassa oppimisympäristössä (osallistujamäärät ei tiedossa).

Kopiraittilan verkkokurssi on tuotettu yhteistyössä Kopioston kanssa. Kurssilla hyödynnetään IPRonline-
oppimisympäristöä, Operight-koulutushankkeen materiaalia sekä Kopiraittilan koulun materiaalia. Kurssi on 
jatkuvassa tarjonnassa ammatillista opettajankoulutusta tarjoavissa ammattikorkeakouluissa. Kurssi päivitetään 
ja siitä lähetetään vuosittain uudistettu versio korkeakoulujen käyttöön. Seuraava päivitys toimitetaan 
tekijänoikeuslainsäädännön tulevan muutoksen jälkeen.

IPR-perusteet – Humanistinen ammattikorkeakoulu 1 Op
Humak – kurssi on oppilaitoksen omassa oppimisympäristössä

Humanistisen ammattikorkeakoulun yhteisöpedagogin ylemmän korkeakoulututkinnon suorittajilla on pakollinen 
IPR-perusteet verkkokurssi osana tutkintoa. Kurssi toteutettiin ensimmäisen kerran syksyllä 2019 ja se sai 
erinomaista palautetta. Kurssi on osa Humakin opetustarjontaa vuosittain. 

2.8 IPR Akatemia

IPR-Akatemia on IPR University Centerin kannatusyhdistyksen jäsenten keskuudesta koottu asiantuntija/
luennoitsijaryhmä, joilla on vankka kokemus immateriaalioikeuden eri osa-alueista.
IPR Akatemian tavoitteena on edistää alan osaamista ja edistää yritysten asiantuntijoiden osallistumista
yliopistoissa annettavaan opetukseen.

IPR Akatemiaan kuului vuoden 2020 loppuun mennessä 70 jäsentä. Akatemia toimii pro bono -periaatteella. 
Vuoden 2020 aikana IPR University Centerin omissa tilaisuuksissa, tilauskoulutuksissa ja yhteistyötilaisuuksissa 
käytettiin IPR Akatemiasta 12 eri luennoitsijaa. 



3. TIETOPALVELU JA TIEDOTUS

3.1. IPRinfo-lehti

Vuonna 2020 IPRinfo-verkkolehdessä julkaistiin kuusi numeroa ja 89 artikkelia. Lehden päätoimittaja on 
dosentti Max Oker-Blom ja toimitussihteereinä Auri Vainio sekä Anni Wargh.  

Lehden lukijamäärän seuranta aloitettiin kesäkuussa 2019 ja tuolloin lukijoita oli puolen vuoden aikana yhteensä 
26045. Vastaavat luvut vuodelle kesäkuu - joulukuu 2020 ovat 42663 sivuilla kävijää. Kokonaisuudessaan 
IPRinfo-lehden sivuilla vierailtiin vuonna 2020 yhteensä 73778 kertaa. Vuonna 2020 julkaistuista artikkeleista 
luetuimmat ovat olleet:

IPR-ihmisiä: Karri Leskinen, Boco IP (3/2020) – 1068 klikkausta
IPR-ihmisiä: Heidi Adler, Orion (4/2020) – 794 klikkausta
Vuoden 2019 IPR-palkintojen saajat (1/2020) – 716 klikkausta

IPRinfo-lehden vuodesta voi lukea koosteen osoitteesta: https://iprinfo.fi/artikkeli/iprinfo-lehden-vuosi-2020/

3.2. Kotisivut 

IPR University Centerin kotisivut toimivat WordPress-alustalla ja palvelun tarjoaja on Konsepto Oy. IPR University 
Centerin osoite on www.ipruc.fi ja IPRinfo-lehden www.iprinfo.fi. Instituutilla on edelleen rekisteröityinä myös 
verkkotunnukset iprinfo.eu, iprinfo.fi ja iprinfo.info.

IPR University Centerin verkkosivuja päivitetään jatkuvasti. Sivustolta löytyvät tulevat ja menneet koulutukset ja 
muut tapahtumat, uutiset ja someseurannat, annetut lausunnot, tiedot tutkimushankkeista ja verkkojulkaisut. 

Vuoden 2020 aikana kotisivuilta löytyi kootusti tietoa IPR-alan työ- ja harjoittelupaikoista sekä koko IPR-toimialan 
esittely ammattinimikkeineen. Uutena osiona sivustolta löytyvät myös alan apurahat. Sivustolla on koottu myös 
yleistä tietoa alan tulevista tapahtumista ja opetuksesta Suomessa. Sivuston tavoitteena on toimia entistä 
vahvempana IPR-alan tiedottajana Suomessa niin koulutuksiin, tapahtumiin, uutisiin ja työpaikkoihin liittyen.

Oikeustapaustietokanta kasvoi 103 oikeustapaustiivistelmällä. Tiivistelmät koskivat pääasiassa MAO:n, KHO:n ja 
KKO:n immateriaalioikeutta koskevia ratkaisuja sekä tekijänoikeusneuvoston ja työsuhdekeksintölautakunnan 
lausuntoja. Vuoden 2020 lopussa tietokannassa oli yhteensä noin 2600 tiivistelmää tai ratkaisutekstiä.

https://iprinfo.fi/artikkeli/iprinfo-lehden-vuosi-2020/
http://www.ipruc.fi
http://www.iprinfo.fi


Englanninkielisillä sivuilla on tietoa mm. instituutin toiminnasta, englanniksi pidettävien seminaarien kurssi-info 
sekä IPRinfo-lehden englanninkieliset artikkelit.

Koulutustietojen ja instituutin yleisen aineiston päivittämisestä sivustolle vastasivat markkinointi- ja 
viestintäpäällikkö sekä koulutuspäällikkö. IPRinfo-verkkolehden toimitti verkkosivuille toimitussihteerit sekä 
IPR asiantuntija Annaleena Hakala. Oikeustapaus-tietokantaa ylläpitävät vaihtuvat harjoittelijat sekä IPR 
asiantuntija Annaleena Hakala. Koulutuspäällikkö ja markkinointi-ja viestintäpäällikkö toimivat yhteyshenkilöinä 
palveluntarjoajaan Konseptoon. 

IPR University Centerin sivuilla käytiin vuoden 2020 aikana 65918 kertaa. 

Eniten kävijöitä oli sivuilla: IPR is the New BLACK -online verkkokurssi, Maailman henkisen omaisuuden päivä 
2020 sekä tulevat koulutukset -osiossa. 

Instituutilla on myös verkkosivut IPR Summer School-tapahtumalle, www.iprsummerschool.com,  ATRIP 
kongressille www.atriphelsinki2018.com sekä Helsinki IP Summit-tapahtumalle www.ipsummithelsinki.com ja 
niitä ylläpitää markkinointi-ja viestintäpäällikkö.

3.3. Informaatiopalvelut ja tiedotus

IPR University Center tarjoaa tietopalvelua erityisesti 
immateriaalioikeudellisen tutkimuksen tueksi. Suuri 
osa palveluista on käytettävissä kotisivun kautta, mm. 
IPRinfo-lehti, verkkojulkaisut, oikeustapaustietokanta, 
lausunnot ja koulutustiedot. Sivuilla on myös 
immateriaalioikeutta koskevia uutisia, joihin on liitetty 
linkit mahdollisuuksien mukaan alkuperäisiin lähteisiin.

Tietopalvelun suurin käyttäjäryhmä ovat 
opiskelijat. Tiedonhakutoimeksiannoista noin 
puolet tuli jäsenyliopistojen opiskelijoilta, ja puolet 
kannatusyhdistyksen jäseniltä, tutkijoilta sekä 
ulkopuolisilta. 

Koodiviidakon tarjoama sähköisten kirjeiden 
lähettämiseen tarkoitettu palvelu LianaMailer toimi suoramarkkinoinnin ja tiedotteiden lähettämisen välineenä. 
Koulutuksesta, IPR-alan uutisista ja tapahtumista informoivia sähköpostitiedotteita lähetettiin 18. Tilaajamäärä oli 
vuoden lopussa noin 2000. 

IPR University Centerin järjestämiä seminaareja ja koulutuksia markkinoitiin myös kohdennetuilla 
sähköpostiviesteillä. 

Instituutin Facebook-sivuilla, LinkedIn-sivulla ja Twitterissä on tiedotettu instituutin koulutuksesta, uusista 
julkaisuista, kiinnostavista IPR-alan uutisista, avoimista työ- ja harjoittelupaikoista sekä apurahoista. 

Markkinointiviestinnän vastuuhenkilönä ja tiedotteen toimittajana toimi markkinointi- ja viestintäpäällikkö Auri 
Vainio.

Kaikki verkkopalvelut olivat edelleen maksuttomia.



4. TUTKIMUS
4.1 Yliopistojaosto

Yliopistojaoston tarkoituksena on tehostaa tutkimuksen 
ja jatkokoulutuksen koordinointia instituutissa. 
Tutkimusjaosto suunnittelee tutkimushankkeita, 
tutkijakoulutusta ja kansainvälistä yhteistyötä sekä 
kehittää informaationvälitystä. 

Tutkimusjaostoon kuuluivat vuonna 2020: 
Professori Petri Kuoppamäki, Aalto-yliopisto 
Vanhempi tutkija Timo Nyberg, Aalto-yliopisto 
Professori Nari Lee, Hanken
Professori Rainer Oesch, Helsingin yliopisto
Professori Taina Pihlajarinne, Helsingin yliopisto

Tutkija Juha Vesala, Helsingin yliopisto
Tutkimusjohtaja Olli Pitkänen, IPR University Center
Professori Katja Lindroos, Itä-Suomen yliopisto
Assistant Professor Rosa Maria Ballardini, Lapin yliopisto
Professori Tuomas Mylly, Turun yliopisto

Yliopistojaoston puheenjohtajana toimi professori Nari Lee ja sihteerinä vuorotteli IPR University Centerin 
henkilökunta. Yliopistojaosto kokoontui vuoden 2020 aikana kerran.  

4.2 Tutkimushankkeet ja käynnissä olevat projektit

Teokset, tekijät ja oikeudenhaltijat – Metadata ja valokuvat

Selvityksen tuotti tutkija Ninni Hamberg ja se toteutettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön tuella. 
Tutkimusraportti on luettavissa osoitteessa: https://ipruc.fi/teokset-tekijat-ja-oikeudenhaltijat-parhaiden-
kaytantojen-muodostaminen-tiedon-merkitsemiselle-teoksia-julkaistaessa/

5. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN
5.1 Lausunnot
IPR University Center ei antanut vuonna 2020 yhtään lausuntoa. 

5.2 Työryhmät, kuulemiset, jäsenyydet

Marcus Norrgård

• Tekijänoikeusneuvosto (puheenjohtaja)
• Teollisoikeudellinen työryhmä (jäsen)
• Suomen Franchising-Yhdistys ry:n Eettinen lautakunta (puheenjohtaja)

Tuomas Mylly

• Suomen IPR Strategian ohjausryhmä (jäsen)
• Suomen teollisoikeudellinen yhdistys STY (jäsen)
• ATRIP (jäsen)



Juha Vesala

• Tekijänoikeusneuvosto (varapuheenjohtajan varajäsen)
• STY:n hallitus (jäsen)

Auri Vainio

• STY (jäsen)
• Muotioikeuden yhdistys (jäsen)

Anni Wargh

•STY (jäsen)

6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
6.1 CEIPI-yhteistyö

IPR University Center on ainoa CEIPIn yhteistyökumppani Pohjoismaissa. Mitään varsinaista yhteistyötä vuonna 
2019 ei kuitenkaan ollut.
 

7. JULKAISUT

Tuomas Mylly

Tuomas Myllyn julkaisutoimintaan vuodelta 2020 voi 
tutustua osoitteessa: https://research.utu.fi/converis/
portal/Publication/50184826?lang=fi_FI

Auri Vainio

Vuoden 2019 IPR-palkinnot (IPRinfo 1/2020)
 

IPRinfo-lehden vuosi 2020 (IPRinfo 6/2020) Yhteistyössä Max Oker-Blom ja Anni Wargh
 
IPR University Centerin vuosi 2020 (IPRinfo 6/2020) 

Juha Vesala

Press publishers’ right and artificial intelligence
Vesala, J., 2021, (Accepted/In press) AI and the Media - Reconsidering Rights and Responsibilities. Pihlajarinne, 
T. & Alen-Savikko, A. (eds.). Edward Elgar

Anni Wargh 

Aineettomien oikeuksien tuntemus on välttämätöntä työelämäosaamista (IPRinfo 2/2020)

Jukka Tarkela 

Joulu on myös aineettomien oikeuksien juhla (IPRinfo 6/2020)

Mestariteoksista tusinaotoksiin – valokuvat ja tekijänoikeus (IPRinfo 6/2020)



Tavaramerkkien menettämis- ja mitätöintimenettely: puolitoistavuotiskatsaus (IPRinfo 5/2020)

Maailman henkisen omaisuuden päivä 2020 (IPRinfo 5/2020) 

Pikakertaus immateriaalioikeuden historiasta (IPRinfo 5/2020)

Hilma Mäkitalo

Joulu on myös aineettomien oikeuksien juhla (IPRinfo 6/2020)

Maailman henkisen omaisuuden päivä 2020 (IPRinfo 5/2020) 

Ville Verronen

IP-strategia, ajankohtainen oikeuskäytäntö ja kestävä kehitys olivat IPR-päivän kantavia teemoja (IPRinfo 1/2020)

Tuoteväärennökset – kasvava ongelma yhteiskunnalle ja kotimaisille yrityksille (IPRinfo 2/2020)

Harmaat markkinat uhkana brändeille ja kuluttajille (IPRinfo 2/2020)

Töissä IPR University Centerillä (IPRinfo 4/2020)

Ada Lappalainen

Maantieteelliset merkinnät – EU:n perinteisen suojamuodon aika uudistua? (IPRinfo 3/2020)

Maantieteelliset merkinnät ja kulttuurin suojelu – voiko tuotteen alkuperää ilmaiseva aineettomien oikeuksien 
suojamuoto edistää kulttuurin suojaamista? (IPRinfo 3/2020)

Puhtaan teknologian patentointi Suomessa – nykytila ja katsaus tulevaan (IPRinfo 4/2020)

Töissä IPR University Centerillä (IPRinfo 4/2020)

Annaleena Hakala

IP-strategia, ajankohtainen oikeuskäytäntö ja kestävä kehitys olivat IPR-päivän kantavia teemoja (IPRinfo 1/2020)

Ninni Hamgerg

Metadata ja tekijänoikeus – Mitä, miten ja miksi? (IPRinfo 3/2020)




